



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

FINIQUITO DE OBRA



0

H.O.A.:

Fecha: 07-oct-22

CONTRATISTA:
CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.
DIRECCION: BLVD. ROSENDO G. CASTRO 1753 OTE. COL. EL REALITO LOS MOCHIS,
AHOME, SINALOA C.P. 81260
R.F.C.:
CJE-070329-CF6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PLANTEL: PGO: 22201 No DE OBRA: 220651
PREESCOLAR PABLO MONTESINOS LOCALIDAD: TOPOLOBAMPO MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCION: LAVAMANOS EN PREESCOLAR PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 16-ago-22 AL: 14-oct-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-JUN-154-2022 FECHA DE CONTRATO: 09-ago-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 115,131.61 CONVENIO ADICIONAL:
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 40,296.06 PERIODO CONVENIO ADIC
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 564,495.15 TOTAL CONTRATO MÁS
CONVENIO: DEL: AL:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO		MORTE	OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU		CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17 M Y LAVAMANOS EN JARDIN DE NIÑOS PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA, C.C.T. 25DJN03560.													
	CONSTRUCCION DE LAVAMANOS												
	CIMENTACION												
12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 F.Y.=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILETTES, GANCHOS DOBLES Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	KG	51.92	67.85	3522.77	29.87	\$2,026.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$29.87	\$2,026.68
12010	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A 3/4", INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO PARA SU REALIZACION.	M3	0.57	4478.56	2552.78	0.32	\$1,433.14	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.32	\$1,433.14
	ALBAÑILERIA												
31211	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 CM. DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	4.00	559.76	\$ 2,239.04	4.00	\$2,239.04	4.89	\$2,737.23	0.00	\$0.00	\$8.89	\$4,976.27
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSCUDADA 68-1010 EN PISOS, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	4.00	125.48	\$ 501.92	4.00	\$501.92	4.49	\$563.41	0.00	\$0.00	\$8.49	\$1,065.33
32005	APLANADO EN MEZCLA ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:5 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATES Y EMBOQUILLADOS.	M2	20.68	359.25	\$ 7,429.29	16.25	\$5,837.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$16.25	\$5,837.81
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE CONEX VIO SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REABEGAR, PLASTE, NECESARIO Y ZOCCO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	50.00	137.89	\$ 6,894.50	70.96	\$9,784.67	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$70.96	\$9,784.67
31296	REGISTRO ELECTRICO 120X120X100CM, CON DREN DE 20 CM DE ESPESOR, A BASE DE GRAVA DE 3/4", MUROS DE BLOQUE DE CEMENTO O TABIQUE ROJO RECOCIDO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA, APLANADO INTERIOR FINO, CADENA DE DESPLANTE Y DE REMATE DE 14X15 CM, CONCRETO F'C=250 KG/CM2, TAPA DE CONCRETO CON NARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	7,468.38	\$ 7,468.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

31156	MURO DE BLOCK HUECO DE CEMENTO DE 12X20X40 CMS. ACABADO TRANSPARENTE, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA-CEMENTO 1:3 INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	7.86	601.41	\$	4,727.08	6.89	\$4,143.71	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$6.89	\$4,143.71
ACABADOS														
33003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA SIN AGARADERA DE PORCELANA COLOR BLANCO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	744.98	\$	2,979.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
85080	SUM. Y COL. DE AZULEJO 20X30 CMS. COLOR ASENTADO CON MORTERO CEM-ARE 1:5 JUNT. CEM. BGO. INCL. CORTES, REMATES EMB. Y REP.	M2	19.80	646.04	\$	12,791.59	16.25	\$10,498.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$16.25	\$10,498.15
INSTALACIONES HIDROSANTARIAS														
52024	SALIDA HIDROSANTARIA CON TUBERIA CPVC Y TUBERIA SANITARIA PVC C/CAMP. ANGEL Y LISO INCL. VALV. CONTROL GRAL. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	4	2,349.95	\$	9,399.80	4.00	\$9,399.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$4.00	\$9,399.80
52385	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGEL) UNA CAMP. 50MM. DIAMET. INCL. CONEXIONES, TRAZO, EXCAV. CAJA ARENA, RELLENO, COMPAC. UNIDAD D/OBRA TERM.	ML	15	279.00	\$	4,185.00	10.00	\$2,790.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$10.00	\$2,790.00
86899	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE PARA LAVABO CROMADA TIPO "PUSH". INCLUYE: MANGUERA DE ALIMENTACION	PZA	4	3,854.26	\$	15,417.04	4.00	\$15,417.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$4.00	\$15,417.04
87108	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO PVC HIDRAULICO CEMENTADO DE 25MM. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML	25	152.88	\$	3,822.00	6.00	\$917.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$6.00	\$917.28
OBRA EXTERIOR														
31019	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC-250 KG/C/M2 14X20CM. ARMADA CON 4 VARILLAS. #2.5 O #3 FY=420KG/C/M2 ESTRIBOS #2 @20CM. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	0.00	553.81	\$	-	11.80	\$6,534.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$11.80	\$6,534.96
89551	SUM. Y COL. DE CERCA DE MALLA CICLONICA DE 2.00 MTS. INCL. POSTE DE 3". DE 158". ABRASADERA, TORNILLERIA Y ALAMBRE GALVANIZADO.	ML	12.00	1,276.69	\$	15,320.28	11.80	\$15,064.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$11.80	\$15,064.94
OBRA EXTRAORDINARIA														
EXT02	CONSTRUCCION DE POZO DE ASORCION DE 1.20 X 1.20 X 1.00 M.A. BASE DE TABIQUE ROLO RECOCIDO DE 7 X 14 X 28 CMS. DALA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO DE 15 X 20 CMS. ARMADA CON 4 VAR. DE 3/8". AROS DE ALAMBRO DE 1/4". CADA 20 CMS. CONCRETO FC-250 KG/C/M2. ARLANADO INTERIOR Y EXTERIOR CON MORTERO CEM-ARENA 1:4 TAPA DE CONCRETO CON MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULAR DE 1/8" X 2 Y 1/8" X 1 1/2". INCLUYE: EXCAVACION, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	PZA	0.00	7,761.28	\$	-	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$7,761.28	\$1.00	\$7,761.28
EXT03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	744.98	\$	-	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$2,979.92	\$4.00	\$2,979.92
					SUBTOTAL									
					IVA 16%									
					TOTAL:									
					\$									
					\$9,251.39									
					\$15,880.22									
					\$116,131.51									
					\$86,589.14									
					\$13,854.26									
					\$100,443.40									
					\$3,300.64									
					\$528.10									
					\$3,828.74									
					\$10,741.20									
					\$1,718.59									
					\$12,459.79									
					\$4.00									
					\$2,979.92									
					\$4.00									
					\$2,979.92									
					\$100,630.98									
					\$16,100.96									
					\$16,731.94									

ING. JESUS ARMANDO ORDUÑO MONDACA
CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V.

Contratista

ING. SANDRO CASTRO MADERO
Supervisor

Sandro Castro Madero